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‌اولویتم‌ بهره‌مندی
از توانایی زنان است
منطقه آزاد تجاری چابهار برای نخستین‌بار شاهد 

مدیریت یک زن‌ بلوچ و اهل تسنن است‌

 بهره‌برداری ۴ طرح فرودگاهی
در مشهد

بهره‌برداری از 4 طرح عظیم فرودگاهی با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
 ایران در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد

آغاز شد.
به گزارش ایرنا،‌ مدیر کل فرودگاه‌های خراسان رضوی در 
آیین بهره‌برداری از این طرح‌ها گفت: طرح‌های توسعه 
 ترمینال داخلی، توسعه اپرون، سامانه کمک ناوبری 
آی. ال. اس و ساختمان یگان حفاظت هواپیمایی در فرودگاه 

بین‌المللی مشهد افتتاح شد.
محمود امانی‌بنی افزود: با بهره‌برداری از طرح توسعه 
ترمینال داخلی فرودگاه مشهد ۲۰ هزار مترمربع به فضای 
این ترمینال افزوده شده و گستره آن به ۵۷ هزار مترمربع 
می‌رسد؛ این طرح با رویکرد افزایش کیفیت خدمات‌دهی 
به زائران و مسافران در 4 طبقه و با اعتبار ۱۳ هزار میلیارد 
ریال اجرا شده است. وی بیان کرد: با افتتاح طرح توسعه 
ترمینال داخلی فرودگاه مشهد، این شهر بزرگ، سالانه 
ظرفیت اعزام و پذیرش ۱۴ میلیون مسافر هوایی را خواهد 
داشت. مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: طرح 
توسعه اپرون فرودگاه مشهد با مساحت ۸۰ هزار متر مربع، 
سبب افزوده‌شدن ۱۵ پوزیشن جدید برای پارک هواپیما در 
فرودگاه مشهد می‌شود که با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال اجرا 
شده است. امانی ادامه داد: 3 پل ارتباطی انتقال مسافران در 
جهت افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به مسافران و زائران 
امام رضا )ع( طرح دیگری است که با اعتبار ۶۳۰ میلیارد 

ریال در ترمینال داخلی فرودگاه مشهد نصب شده است.
وی گفت: با افتتاح سامانه جدید کمک ناوبری ILS فرودگاه 
 ILS شهید هاشمی‌نژاد مشهد، سامانه قدیمی کمک‌ ناوبری
این فرودگاه پس از ۲۶ سال فعالیت، خاموش و سامانه جدید 
با اعتبار ۶۰۰ میلیارد نصب شده است، این سامانه با توجه 
به وضعیت جوی فرودگاه مشهد، سبب کاهش تاخیر و فرود 
ایمن پروازها در شرایط مه، گرد و غبار یا هنگام بارندگی 
خواهد شد.  مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی از وزیر 
راه و شهرسازی درخواست کرد تا دستور بهسازی باند اصلی 
فرودگاه مشهد و هوشمندسازی بار همراه مسافر در سالن 
منفی یک ترمینال داخلی فرودگاه مشهد را صادر کند تا 

بتوان این طرح‌ها را در سال ۱۴۰۳ تعریف و عملیاتی کرد.

خبر

اعزام تیم تخصصی بهداشت، امداد و درمان نداجا به مناطق سیل‌زده 
‌امیر دریادار دوم پزشک طاهر سلطان زاده، رئیس اداره بهداشت و درمان نداجا: تیم تخصصی اعزامی از اداره 
بهداشت، امداد و درمان نداجا، محوریت بیمارستان بین‌المللی نبوت کنارک شامل متخصص طب اورژانس، 
متخصص اطفال، داخلی، جراح، پزشک عمومی و ماما به‌مدت ۲شبانه روز به مناطق سیل زده دشتیاری اعزام شدند.

رتبه اول گیلان در زراعت چوب 
‌صالح محمدی، رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان:  بیش از ۱۸هزار هکتار از عرصه‌های ملی و ۳۵هزار 
هکتار از مستثنیات مردم در حوزه زراعت چوب در استان فعالیت می‌کنند. از نظر سطح، رتبه سوم زراعت 

چوب در کشور و از نظر تولید رتبه اول را داریم.

مسئولیت‌های شما به‌عنوان 
بخشدار یا نخستین فرماندار زن در 
سیستان و بلوچستان، چه واکنش‌هایی 
را از سوی زنان بلوچ به همراه داشته‌است؟ 
فرهنگ بلوچ می‌گوید که زنان چندان در 
جامعه نیستند. وقتی شما را دوشادوش 
مردان در بازدیدها می‌دیدند چه 

بازخوردی می‌گرفتید؟ 
نخست بگویم که این انتصابات 

نه‌تنها در جامعه زنان بلوچ بلکه 
در کل جامعه زنان کشور 
یک شور و نشاطی را به 
همراه داشته و امیدآفرینی 
کرده‌است. زنان بلوچ هم 

همانند سایر زنان ایران، در 
طول تاریخ ‌، همواره نقش‌آفرین 

بوده‌اند. جایگاه زن بلوچ تا جایی بر 
جامعه اثرگذار بوده که در اختلافات غیرقابل 
حل، به حرمت چادر زن از خون‌های ریخته شده 

می‌گذشتند.
چقدر امیدوارید که راهی 
هم برای حضور زنان بلوچ در عرصه‌های 

اجتماعی، فرهنگی یا اقتصادی باز شود؟ 
مهم‌ترین اثری که من احساس کردم، 

امیدآفرینی و ارتقاي افق دید بود که بانوان و 
دختران اعتماد به نفس بیشتری برای حضور 
در فضای مدیریتی و نقش‌آفرینی در عرصه‌های 
مختلف یافته‌اند و شاهد جریان‌سازی بودیم که 
با اهتمام سایر زنان اعم از هم استانی و هم وطن 

در حال استقرار و تداوم است.
تفاوتی بین مدیر اقتصادی زن و 

مرد قائل هستید؟ 
در تصمیم‌های مدیریتی، انسان‌ها 
فارغ از جنسیت و مرزبندی‌های 
اجتماعی دیگر، براساس 
شایستگی و تعهد جایگاه 
می‌یابند. تعلق خاطر من به 
موضوع زن به همه‌ بانوان ایران 
اسلامی است، اما بهره‌مندی از 
توانایی زنان شایسته سیستان و 
بلوچستان اعم از بلوچ و سیستانی نسبت 

به سایر نقاط کشور ارجحیت دارد.
در تصمیم‌های شما به‌عنوان 
یکی از مدیران بزرگ اقتصادی، زنان بلوچ 
و در نگاه کلی‌تر زنان چه جایگاهی دارند؟ 

تقسیم‌بندی جنسیتی در مسائل مدیریتی 
جالب به‌نظر نمی‌رسد. ‌ قرآن کریم در آیه ۱۳ 
سوره حجرات، به صراحت حجت را بر همگان 

عدد خبر

مدیرکل استاندارد استان گیان گفت: 
۱۱هزار و۱۲۸ مورد بازرسی طرح طاها امسال 
از مراکز صنفی استان انجام شده است. به 
گزارش ایسنا، مجتبی معصوم‌ نژاد گفت: 
امسال کارشناسان اداره کل استاندارد 
گیلان با همکاری شرکت‌های بازرسی تأیید 

صلاحیت شده، از مراکز ‌ بازرسی کردند.‌

۱۱۱۲۸
واحد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر با 
اشاره به میزان بارش باران در سال آبی 
جاری گفت: تاکنون بارش‌ باران در بوشهر 
نسبت به سال آبی گذشته ۶۸درصد 
کاهش یافته است. به‌گزارش تسنیم، علی 
محمدی افزود: نیمه نخست سال آبی قبل، 
میزان بارش باران در بوشهر 305میلی‌متر 
ثبت شد که امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل 68درصد کاهش یافته 

است.

۶۸
درصد

گیلان

 بوشهر

فارسعکس نوشت

 محفل انس با قرآن کریم
 در مسجد نصیرالملک  

محفل انس و درس تفسیر قرآن کریم، تا پایان ‌ماه مبارک 
رمضان در مسجد نصیرالملک شیراز درحال برگزاری 

است. عکس: مهر

52سال بیشتر نداشت که بخشدار بخش 
مرکزی چابهار شد. چندی بعد هم به‌عنوان 
نخستین فرماندار زن در سیستان و 
بلوچستان سکان فرمانداری قصرقند را به‌دست گرفت و مدتی هم سفیر ایران 
در بروئنی بود. حالا هم چند روزی است مدیرعامل منطقه آزاد تجاری چابهار 
شده‌است. همه این اولین‌ها در کارنامه »حمیرا ریگی ‌زیروکی« بانوی بلوچ اهل 

تسنن، کنار هم نشسته است.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه‌نگار

تمام کرده‌است‌. هر انسانی، اعم از زن و مرد نقاط 
قوت و ضعفی دارد و می‌تواند در جامعه نقش‌های 

مختلفی ایفا کند.
برای اینکه کلمه محروم برای همیشه 
از کنار نام سیستان و بلوچستان برداشته شود، 

چه ایده‌ای دارید؟ 
سیستان و بلوچستان محروم نیست. اینجا قطعه‌ای 
بی‌نظیر و بی‌بدیل در پیکره‌ ایران است که در جایگاه 
شایسته خود قرار نگرفته. »دکترین فرصت‌ها« در 
بهشت سرمایه‌گذاری یعنی چابهار، چراغ راه ما 
خواهد بود و همچنین تمرکز بر ماموریت اصلی مناطق 
آزاد یعنی تولید به مقصد صادرات و البته معبری بر 
واردات مورد نیاز کشور است. چابهار ظرفیتی است 
 که نه‌تنها می‌تواند رشد و آبادانی استان را به‌دنبال 
 داشته باشد بلکه در اقتصاد کلان کشور هم

مؤثر خواهد بود.
شما نخستین زن، نخستین بلوچ و 
نخستین اهل تسنن در مدیریت منطقه آزاد 
هستید. همه این اولین‌ها بار زیادی دارند. 
حس‌تان در این‌باره چیست و درباره این اولین‌ها 

بگویید.
این اولین‌ها، بار مسئولیتی برای من در قبال جامعه 
زنان، جامعه اهل سنت و اقوام ایران ایجاد می‌کند. 

احساس من، حس مسئولیت و امانتداری است.‌

ن‌و بلوچستان
سیستا

 لباس بلوچی
لباس مردم ایران است

حمیرا ریگی همیشه در جلسه‌ها و 
برنامه‌ها با لباس سوزن‌دوزی بلوچی 

حاضر می‌شود. او معتقد است که لباس 
تمام اقوام ایران و به‌دنبال آن، لباس 

سوزن‌دوزی بلوچی، لباس مردم ایران 
است که زنان بلوچ هنرمندانه در طول 

تاریخ از آن صیانت کرده‌اند‌

آب و هوای شهرهای ایران در نوروز 
چطور است؟ این سؤالی است که 
مسافران نوروزی مقاصد پرطرفدار 
می‌خواهند بدانند تا براساس آن، 
سفرشان را برنامه‌ریزی کنند. براساس 
پیش‌بینی کارشناسان هواشناسی، موج 
سنگین بارشی از دوشنبه 27 اسفند تا 
دوم فروردین مناطق گسترده‌ای از ایران 
را فرا می‌گیرد و در برخی مناطق احتمال 
هشدار قرمز هواشناسی دور از انتظار 
نیست. با اینکه بارش‌ها در ارتفاعات 
و نقاط سردسیر کشور به‌صورت برف 
است، اما طبق پیش‌بینی‌ها بهار امسال 
در مقاصد پرگردشگر ایران موج سرما 
نخواهیم داشت. ضمن اینکه براساس 
مدل‌های هواشناسی، امواج سودانی در 
نیمه دوم تعطیلات نوروزی ممکن است 
به‌صورت نقطه‌ای بارش‌هایی را در کشور 

درپی داشته باشد.

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

آسیب زدن وندال‌ها به کتیبه‌های 
گنجنامه و پل‌های تاریخی اصفهان

وندالیسم این‌بار گریبان آثار و بناهای تاریخی کشور را 
گرفت و تخریب‌گران آثار تاریخی با پرتاب مواد انفجاری در 
چهارشنبه‌سوری که آیین آن در فهرست میراث ناملموس 
به ثبت رسیده، پل‌های تاریخی اصفهان و کتیبه هخامنشی 

خشایارشاه در گنجنامه همدان را سیاه کردند.
از اصفهان خبر می رسد که پل‌های تاریخی این شهر که 
در فهرست آثار ملی نیز ثبت شده‌اند، نظیر پل خواجو به 
دلیل برخورد مواد محترقه انفجاری دچار آسیب و بخشی از 

تزئینات پل‌ها تخریب شده‌اند. 
به گزارش همشهری، آثار ناشی از پرتاب مواد محترقه 
انفجاری به پل‌های تاریخی اصفهان منجر به ایراد 
خسارات جزئی به این آثار شد اما در همدان کتیبه‌های 
خط میخی گنجنامه به‌دلیل بستر سنگی تنها سیاه 
 شدند و آسیبی به نوشته‌های حک‌شده بر سنگ نخورده 

است.
یک‌روز پس از انتشار خبر سیاه شدن کتيبه‌های هخامنشی 
گنجنامه همدان، وزارت میراث فرهنگی با اعزام مرمتگران 
آثار تاریخی سیاهی باقیمانده ناشی از انفجار مواد محترقه 

را از این سنگ‌نگاره باستانی پاک کرد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
همدان نیز در این‌باره گفت: در پی پرتاب یک ترقه در 
چهارشنبه‌سوری به یکی از کتیبه‌های گنجنامه همدان 
توسط شخص یا اشخاصی و پخش دوده ناشی از آن روی 
کتیبه، به محض دریافت اطلاع گروه مرمت برای اصلاح 

وضعیت به مجموعه اعزام شد.
به گزارش اداره میراث فرهنگی استان همدان، محسن 
معصوم علیزاده گفت: پس از بررسی‌های کارشناسی 
انجام‌شده، مشخص شد هیچ آسیبی به بنا وارد نشده است و 
تنها دوده ناشی از این ترقه باعث ایجاد نگرانی برای فعالان 

میراث‌فرهنگی شده بود.
او افزود: عملیات پاکسازی دوده‌ها به پایان رسید و این 
کتیبه ارزشمند به حالت اولیه خود بازگشت و امیدواریم 

دیگر شاهد این اتفاقات نباشیم.
وی افزود: اقدامات حفاظتی لازم در شب چهارشنبه‌سوری 
در تمامی اماکن استان پیش‌بینی شده بود اما این اتفاق 
به‌صورت ناگهانی رخ داد که به محض اطلاع اقدامات بعدی 

انجام گرفت.
معصوم‌علیزاده تأکید کرد: حفاظت از آثار نیاکان نیازمند 
فرهنگ‌سازی، توجه همگانی و نیز کمک تمام آحاد مردم 
را می‌طلبد و امیدواریم مردم در این راستا این اداره کل را 

یاری رسانند.
سیدعزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی نیز در شبکه ایکس با قدردانی از تلاش 
مرمتگران برای پاکسازی دوده ناشی از انفجار مواد 
محترقه بر کتیبه هخامنشی گنجنامه اعلام کرد: میراث 
ناملموس روح میراث ملموس است اما هنوز راه طولانی 
برای فرهنگسازی میان مردم در برخورد با آثار تاریخی 

در پیش است.

عدد خبرگزارش روز

خبرخوان

برای  مشهد  هتل‌های  ظرفیت 
نوروز تکمیل شد و به‌گفته محمود 
مادرشاهیان، رئیس جامعه حرفه‌ای 
هتلداران خراسان رضوی 65درصد 
ظرفیت اقامتی مشهد برای هفته 
نخست نوروز تکمیل شده و پیش‌بینی 
می‌شود این عدد در روزهای ابتدایی 
نوروز به 95درصد برسد. به‌گفته او، 
ورود زائران به مشهد از امروز آغاز 

خواهد شد.

65
درصد

کلاس درس برای اقامت فرهنگیان 
در نوروز آماده‌سازی شد و پیش‌بینی 
اسکان ۴۲۰هزار خانوار در مراکز 
آموزش و پرورش در نوروز 1403صورت 
۶۷۰۴ مدرسه،  گرفت. همچنین 
۳۰۰اردوگاه )۳۰۰۰سوئیت(، ۵۰مرکز 
)۲۰۰۰خوابگاه( و ۲۰هزار و ۱۵۸نفر 
عوامل اجرایی آماده ارائه خدمات 
به سفر نوروزی فرهنگیان هستند. 
وزارت آموزش و پرورش اعام کرده 
است که با مهیا کردن سفرهای ارزان 
بار بزرگی از دوش متولی گردشگری 

کشور برداشته است.

62
هزار 

برخورد شدید با گران‌فروشان 
نوروزی خدمات سفر 

با گرانفروشی سایت‌های اینترنتی بدون اغماض برخورد می‌شود. 
اسماعیل برات معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری اعلام 
کرد: با توجه به سیاست‌های دولت در مهار تورم و حسب دستور 
اکید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، نظارت 
بر ارائه خدمات گردشگری در تعطیلات نوروز افزایش یافته 
و با هرگونه تخلف به‌ویژه در حوزه افزایش نرخ و گرانفروشی 
بدون اغماض برخورد می‌شود. برات با اشاره به الکترونیکی‌شدن 
نرخنامه‌های تأسیسات گردشگری به ایسنا گفت: تمام تأسیسات 
گردشگری ملزم شده‌اند که نرخنامه‌های خود را در سامانه »جانا« 
ثبت کنند و نرخنامه‌های فیزیکی که در سامانه ثبت نشده باشد، 
فاقد اعتبار است. بنابراین چنانچه نرخنامه‌ای در سامانه ثبت 
الکترونیکی نشود، مبنای فروش آن واحد نرخنامه سال گذشته 
است. این موضوع طی بخشنامه‌ای به اداره‌های کل استانی ابلاغ 
شده و تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری لازم است در این زمینه 
همکاری لازم را داشته باشند. او با اشاره به فعالیت سایت‌ها و 
پلتفرم‌های اینترنتی گفت: بعضاً مشاهده می‌شود که هتل یا واحد 
گردشگری در فروش خدمات، نرخ مصوب را رعایت می‌کند، ولی 
سایت‌های اینترنتی و رزرواسیون خدمات را به قیمتی بالاتر از 
نرخ مصوب به فروش می‌رسانند که این موضوع تخلف محسوب 

شده و مصداق گرانفروشی است.

بدون چتر سفر نکنید
بارش‌ها مسافران نوروزی جنوب، غرب و شمال کشور را تا دوم فروردین‌ غافلگیر می‌کند

سرزمین من

سفر سخت در روزهای پربارش
محمدرضا جاویدی 
مستقل  کارشناس 
هواشناسی: طبق الگوهای 
هواشناسی ماهیت سیستم‌ها 
چون گرم است، موج سرما در تعطیلات نوروز 
نداریم. در نیمه اول تعطیلات هوا سرد نخواهد 
بود. به‌نظر می‌رسد کم‌بارشی سال قبل قرار است 
در بهار جبران شود. روزهای پربارشی را پیش 
رو داریم. با بررسی آخرین داده‌ها و الگوهای 
هواشناسی به این نتیجه می‌رسیم که در بازه 
زمانی 27اسفند تا اول فروردین‌ قرار است خدا 
به مردم ایران عیدی بدهد. موج قدرتمند و اصیل 
در حال شکل‌گیری است و همزمان از 2دریای 
مدیترانه و دریای سرخ رطوبت می‌گیرد. با تلفیق 
این 2 سامانه و برخورد با دیواره‌های زاگرس شاهد 
بارش‌های زیاد به‌ویژه در زاگرس مرکزی خواهیم 
بود. در ارتفاعات زاگرس اعم از شمال شرق، 
غرب، جنوب غرب و تاحدودی مرکز و شمال 
شرق و حتی نوار ساحلی کشور شاهد بارش‌های 
خوبی خواهیم بود. شدت و وزن بارش‌ها از این 
موج به اندازه‌ای است که سازمان هواشناسی و 

کارشناسان این حوزه به‌ احتمال زیاد، هشدار 
قرمز هواشناسی را برای برخی مناطق کشور صادر 
کنند. بارش‌ در مناطق غربی و جنوب‌غربی خیلی 
شدید و تند، همراه با رگبار و رعد و برق است. بر این 
اساس سیلاب و وقوع سیلاب در این مناطق دور 
از انتظار نخواهد بود. از  هموطنان عزیز درخواست 
داریم به غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
لرستان، جنوب ایلام و حتی خوزستان در این 
بازه زمانی سفر نکنند. حتی در این بازه زمانی 
یعنی 27اسفند تا دوم فروردین در کهگیلویه و 
بویراحمد شاهد بارش برف خواهیم بود. تهرانی‌ها 
هم که قصد سفر به شمال کشور را دارند، بهتر 
است در روزهای دوشنبه تا چهارشنبه به جاده 
نزنند؛چرا که در مسیر شمال به‌ویژه ارتفاعات 
جاده هراز و چالوس احتمال بارش برف دور از 
انتظار نیست. طبق پیش‌بینی‌ها اما دوم تا ششم 
فروردین1403 موج بارشی قدرتمندی برای 
بیشتر مناطق کشور پیش‌بینی نمی‌شود و با وجود 
این شمال، شمال‌غرب، جنوب، جنوب غرب و حتی 
جنوب شرق در نیمه دوم تعطیلات تحت‌تأثیر ورود 

امواج سودانی بارش‌های نقطه‌ای خواهند داشت.

250میلی‌متر
پیش‌بینی بارش از 27 اسفند تا 15فروردین

27اسفند تا 2فروردین
پیش‌بینی باران در سراسر ایران 

27اسفند تا 2فروردین به این استان‌ها سفر نکنید
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب اصفهان، لرستان، 

جنوب ایلام، خوزستان )احتمال صدور هشدار قرمز هواشناسی(

2 تا 6 فروردین 
بهترین زمان سفر در تعطیلات نوروز

پیش‌بینی بارش‌ها در ششم و هفتم فروردین
نیمه جنوبی، بوشهر، فارس، هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان 

شدت بارش‌ها در فارس و بوشهر

اگر قصد سفر به مناطق سردسیر و ارتفاعات اردبیل، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، کردستان، مازندران، گیان، گلستان، اصفهان، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی را دارید حتما تجهیزات زمستانی 

همراه داشته باشید.

خراسان رضوی


